
COMUNE DI GAZZANIGA
Provincia di Bergamo 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE I -  U.O.1 -  SEGRETERIA PROTOCOLLO E ARCHIVIO

N. 430 DEL 07/11/2024

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N.408 DEL 24/10/2024 E CONTESTUALE 
APPROVAZIONE NUOVO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA 
NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 
GAZZANIGA PERIODO 2025/2026/2027.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la determinazione n.408 del 24/10/2024 di indizione di procedura selettiva pubblica per la 
nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del Comune di Gazzaniga, istituito in forma 
monocratica, mediante la pubblicazione di apposito Avviso finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di 
interesse dei soggetti interessati ed in possesso dei requisiti previsti e disciplinati dal DM 06.08.2020, così 
come modificato dal D.M. 07.08.2023, e contestuale approvazione dell’Avviso di procedura selettiva 
pubblica;

Preso atto che, ai sensi dell’art.21 del vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato dalla G.C. con deliberazione n.131 del 29/12/2020, il Comune di Gazzaniga è tenuto a nominare il 
“Nucleo di valutazione” e non l’OIV; 

Atteso che risulta necessario provvedere all’approvazione di un nuovo avviso di nomina del Nucleo di 
valutazione in forma monocratica, ai sensi dell’art.21 del vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici 
e dei servizi, per la durata di anni 3 (tre) a decorrere dal giorno della nomina;

Ritenuto, pertanto, di approvare l’avviso pubblico e l’apposito modulo relativo alla domanda per la 
presentazione della candidatura;

Visto Decreto sindacale n. 14/2023 di conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione; 

Non trovandosi in situazione di conflitto d’interesse tale da far scattare l’obbligo di astensione in relazione 
all’adozione del presente atto.

Visti:
- il vigente Statuto Comunale;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 18/12/2023, avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione finanziario anni 2024-2026”;
- la deliberazione consiliare n. 51 del 18/12/2023, ad oggetto” Esame ed approvazione del Documento 

Unico di Programmazione - DUP - 2024-2026”;



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 26.02.2024 “Piano della performance e piano 
dettagliato degli obiettivi per l'anno 2024 - approvazione. -”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2024 di approvazione del “Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026”;

- il decreto del Sindaco n. 14/2023 di nomina dei responsabili di settore (E.Q.); 
- la Sottosezione 2.3. Rischi corruttivi e trasparenza del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2024-2026, approvato con la deliberazione di Giunta comunale n.10 del 05/02/2024;

Considerato che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si trova 
in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-
bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate,

1. di revocare la determinazione n.408 del 24/10/2024 e contestuale revoca dell’avviso pubblicato nel 
“Portale della performance” presso il Dipartimento della funzione pubblica e nel portale “Inpa”;

2. di attivare una nuova procedura selettiva pubblica, finalizzata alla  nomina del Nucleo di valutazione 
approvando l’allegato avviso pubblico, comprensivo di allegato;

3. di dare atto che l’avviso sarà pubblicato dal 07/11/2024 e fino al 25/11/2024 all’Albo pretorio 
comunale, sul sito istituzionale del Comune, nella sezione Bandi di concorso – sezione 
Amministrazione trasparente;

4. di dare atto che la spesa di  € 2.440,00 al lordo dell’iva e di ogni altra voce, quale compenso annuo 
che verrà riconosciuto al Nucleo di valutazione è prenotata al capitolo 01011.03.1300 – 
COMPENSO NUCLEO DI VALUTAZIONE di ogni annualità del Bilancio di previsione 2025 e 
2026, dando atto che per l’anno 2027 sarà assunto il predetto impegno previa approvazione del 
relativo bilancio di previsione.

IL RESPONSABILE
ELISABETTA DAGOSTINI

(atto sottoscritto digitalmente)

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 07/11/2024

F.to 


